
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.4

.2
0
2
3
 8

:1
8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jiří Pacner 

Číslo studenta:  E20280 

Název bakalářské práce:  Akcie sportovních společností 

Cíl práce: Cílem práce je investování do akcií sportovních společností. Zkoumané investice jsou 

analyzovány a komparovány z pohledu investičních příležitostí u společností, které se 

zaměřují na podnikání v oblasti sportu včetně uvedení doporučeních pro stávající a 

potencionální investory. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Zadání bakalářské práce včetně cíle bylo splněno, student komparoval a analyzoval vybrané akciové společnosti 

ze sportovní oblasti, které jsou obchodovány na světových burzách ve světě např. na burze cenných papírů 

v New Yorku. Předmětem analýzy a komparace bylo deset společností. Jednalo se například o společnosti Nike, 

Puma, Planet Fitness a Columbia Sportswear. Vybrané akciové společností byly mezi sebou analyzovány a 

komparovány podle různých měřítek. Tyto vědecké metody byly použity například u tržní kapitalizace, ukazatele 

P/E a u dividend. 

 

Práce je vhodně uspořádána a jednotlivé kapitoly na sebe přehledně navazují. Práce obsahuje literární a 

internetové zdroje z České republiky, ale i ze zahraničí. Po stránce formální práce vykazuje drobné chyby např. 

na str. 45 má být text zarovnán do bloku. Po stránce stylistické práce nevykazuje zásadní nedostatky.   

 

Bakalářská práce má jak praktický, ale i teoretický přínos. Pro stávající investory je to možnost rozšiřování 

stávajících portfolií o akcie ze světa sportu. Na druhou stranu pro začínající investory, je to seznámení 

s problematikou investic do akcií společností, které mají globální charakter jako jsou společnosti Nike, Puma a 

Adidas.   

 Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je 9 % v bakalářské práci.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké faktory mají zásadní vliv na růst a pokles kurzů akcií ze světa sportu? 

  

2. V čem jsou specifické sportovní akcie, oproti jiným akciím například z oblasti těžebního průmyslu? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 21.4.2023 

Podpis  ..................................................................  


